MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO – MG
    Praça Dr. Castilho, 10 – Centro – CEP 38750-000 – CNPJ 18.602.060/0001-40

Tel.: (34) 3811-1233 – FAX: (34) 3811-0070 – www.po.mg.gov.br

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 0010/2016

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2016

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

PERTINENTES À ENGENHARIA E ACOMPANHAMENTO.

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA

Aos 03 dias do mês de março de 2016 às 14:10 horas, na sala de reuniões da sede da PREFEITURA MUNICIPAL, reuniu-se a

Comissão de Licitação nomeada pela PORTARIA 03/2016, para o ato de abertura e julgamento dos envelopes nº 02 (Proposta)

relativo ao objeto do processo em referência. Apresentaram propostas as seguintes empresas: CAP ENGENHARIA,

CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA (CNPJ Nº 03.800.798/0001-44), THIAGO FERNANDO ALVES CAIXETA –

ME(CNPJ Nº 22.369.647/0001-28  e CONSTRUTORA 3C LTDA – ME (CNPJ Nº 09.453.842/0001-73) . Os representantes

das empresas CONSTRUTORA 3C LTDA – ME e THIAGO FERNANDO ALVES CAIXETA – ME, estavam ausentes. O

Presidente, em prosseguimento, passou à abertura dos envelopes PROPOSTA, colocando à disposição dos presentes os

documentos neles contidos para exame e rubrica, após haver lido os preços e a parte essencial do mesmo. Da análise resultou no

seguinte: CAP ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA(CNPJ Nº 03.800.798/0001-44), no valor de

R$40.000,00  (Quarenta mil reais), CONSTRUTORA 3C LTDA – ME(CNPJ Nº 09.453.842/0001-73), no valor de R$

53.200,00 (Cinquenta e três mil e duzentos reais)   e THIAGO FERNANDO ALVES CAIXETA – ME (CNPJ Nº

22.369.647/0001-28VA ME (CNPJ Nº 11.928.106/000176), no valor de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais ). Da análise e

exame da proposta, à vista das exigências do edital, a Comissão deliberou vencedora a empresa abaixo, a qual apresentou o menor

preço de:

Item Descrição Quantidade Unidade Valor do

Item

Valor

Total

CAP ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA

0001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PERTINENTES À ENGENHARIA

E ACOMPANHAMENTO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS

HABITACIONAIS COMPLETOS, ELABORADOS COM

UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS E SISTEMAS CONSTRUTIVOS

DE BAIXO CUSTO; PROJETO DO BAIRRO CRUZEIRO E

PROJETO DA REPRESINHA PIRAPITINGA.

1 SE R$

40.000,00

R$

40.000,00

Total do Fornecedor: R$ 40.000,00

Total Geral: R$ 40.000,00

Aguardado o prazo de recurso determinado pela Lei à empresa AL ENGENHARIA LTDA ME não apresentou o recurso,

confirmando a sua inabilitação no presente certame. Considerando que participavam do processo 04 empresas, sendo 03 micros e

uma LTDA, estando uma das micros inabilitada, abriu amplitude de concorrência para a empresa LTDA. Diante do exposto, o

representante presente concorda com a decisão da CPL, e renuncia expressamente o direito de interpor recurso quanto à ordem de

classificação. O presidente da CPL encaminha todo o procedimento licitatório para análise e emissão de Parecer da Assessoria

Jurídica passando em seguida para homologação do prefeito. Em nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, lavrando-se

a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e representante presente,  com o

encaminhamento do processo à Procuradoria do Município e, posteriormente, ao Prefeito Municipal para Homologação do

mesmo. Presidente Olegário, 03 de março de 2016.

Luiz Henrique Pinheiro Borges

Presidente da CPL

Adriana Nair Silva Sousa   José Roberto Fernandes

Secretária da CPL

Membro da CPL

CAP ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA